ПРИЛОЖЕНИЕ 1.

Таблица 3.

	№

п/п
	Наименование направлений повышения квалификации
	Состав слушателей по должностям (чел.)
	Состав слушателей
по ученым степеням (чел.)

	
	
	Руководящий состав вуза
	Заведующие кафедрой
	Профессоры
	доценты
	преподаватели
	ассистенты
	доктора наук, профессоры
	кандидаты наук, доценты

	1
	Актуальные вопросы введения ФГОС
	1
	0
	0
	3
	0
	2
	0
	4

	2
	Современные технологии  образовательного процесса
	2
	1
	0
	5
	1
	1
	0
	8

	3
	Информатизация образования
	2
	1
	1
	4
	0
	1
	2
	5

	4
	Инновационная деятельность в образовании
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	2

	5
	Опыт инновационных вузов по реализации программ дополнительного профессионального образования
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	6
	Совершенствование системы подготовки научно-педагогических и педагогических кадров в области правовых  аспектов профессиональной деятельности
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	7
	Вне приоритетов
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	2

	
	ИТОГО (31 человек)
	5
	6
	1
	14
	1
	4
	2
	23


